
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Αρ-
χής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.

2 Καθορισμός λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των Τμημάτων 
αυτής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά 
(Ε.Ε.Π.) έτους 2022.

4 Μεταφορά χωρικής αρμοδιότητας Τοπικής Διεύ-
θυνσης ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Φιλαδέλ-
φεια.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς και 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Ε.Ο.Δ.Υ. αορί-
στου χρόνου και ορισμένου χρόνου για το έτος 
2022

6 Υπερωρίες  - βάρδιες προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγρινίου 
έτους 2022.

7 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-
γασία και καθορισμός 24ωρης λειτουργίας υπη-
ρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου- Υπερωριακή απασχό-
ληση προσωπικού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. α.π. 5998/132/ 
16.11.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυ-
ναμικού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5493).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8682 (1)

   Σύσταση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Αρ-

χής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 347 επ. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προ-

σαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

(Α΄ 147),

β) του π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών)» (Α΄ 88),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 3051/2002 «Συνταγ-

ματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση 

και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δη-

μόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α΄ 220), όπως αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4055/2012 (Α΄ 51),

δ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999 - Α΄ 45),

ε) την υπό στοιχεία ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.09.1988 

(Β΄ 684) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυ-

βέρνησης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/07.12.1988 (Β΄ 876) όμοια από-

φαση,

στ) του άρθρου 159 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 

(ν. 3528/2007 - Α΄ 26), για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται 

από τις άνω διατάξεις,

ζ) του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40), σύμφωνα με 

το οποίο τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουργούν εντός 

του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων Υπηρεσι-

ακών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απα-

σχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή 

ή αποζημίωση στα μέλη τους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6581

84031

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.20 13:43:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84032 Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Συνιστάται στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών (Α.Ε.Π.Π.) Πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο, 
αρμόδιο για το σύνολο του προσωπικού της Αρχής, απο-
τελούμενο από:

α) Ένα (1) μέλος της Α.Ε.Π.Π. ως Πρόεδρο, με τον ανα-
πληρωτή του, επίσης Μέλος της Α.Ε.Π.Π.

β) Ένα (1) μέλος άλλης αρχής ή Βοηθό Συνήγορο του 
Πολίτη, που ορίζεται με τον αναπληρωτή του με κλή-
ρωση.

γ) Τον Γενικό Διευθυντή ή τον Υπηρεσιακό Προϊστάμε-
νο των διοικητικών υπηρεσιών της Αρχής, που ορίζονται 
με τους αναπληρωτές τους.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
με βαθμό τουλάχιστον Γ’, με τους αναπληρωτές τους, 
όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσω-
πικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ή δύο (2) 
αιρετούς εκπροσώπους των μονίμων στην Αρχή υπαλλή-
λων με τουλάχιστον Γ’ βαθμό, με τους αναπληρωτές τους, 
όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα μονίμων 
υπαλλήλων, ή τα αναφερόμενα ως άνω υπό α), β) και γ) 
μέλη, εφόσον δεν χωρεί η εκλογή αιρετών εκπροσώπων 
του τακτικού προσωπικού λόγω μη εισέτι βαθμολογικής 
κατάταξης αυτού.

Εισηγητής ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Αρχής. 
Χρέη Γραμματέα στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο εκτελεί 
μόνιμος υπάλληλος, τουλάχιστον Δ’ βαθμού της ΑΕΠΠ 
που ορίζεται, με τον αναπληρωτή του, με την απόφαση 
περί συγκρότησης και ορισμού μελών.

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΘΕΜΕΛΗ

Ι

Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/382268/6288 (2)

    Καθορισμός λειτουργίας σε 24ωρη βάση της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας και των Τμημάτων αυτής .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007- 
Α΄ 26).

3. Τoν Οργανισμό της Π.Δ.Ε υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τρο-
ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

4. Tις διατάξεις του άρθρου 29 «Ωράριο λειτουργίας 
των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερει-
ών» του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση 
κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους 2022, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες για τους τέσσερις (4) υπαλλήλους 
της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας καθώς και για τους δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Ενό-
τητας Αιτωλοακαρνανίας, τους δύο (2) υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Περιφερειακής Αχαΐας και 
τους τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστα-
σίας Περιφερειακής Ηλείας, λόγω της ανάγκης ετοιμότητας 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών που προκύπτουν 
από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα και την 
αποκατάσταση φυσικών και λοιπών καταστροφών στα 
πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των 
πολιτών, της επιτόπιας παρακολούθησης και ελέγχου εφαρ-
μογής - υλοποίησης των δράσεων και των προγραμμάτων 
αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών κ.λ.π.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπά-
νη ύψους 58.000,00 € σε βάρος του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022 και συγκεκριμένα στους 
Κ.Α.Ε 0511 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και 0512 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
ώρες» (σχετ. η υπ’ αρ. 378670/19823/20-12-2021 βεβαίωση 
Δ/νσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. ΓΠ 6007 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά 
(Ε.Ε.Π.) έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 
(Ε.Ε.Π)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 171).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Το π.δ. 268/2000 «Οργανισμός του Επαγγελματικού 
Επιμελητηρίου Πειραιά» (Α΄ 218).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84033Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

4. Την υπ’  αρ. 631/32.31/03-12-2021 απόφαση της 
Διοικητικής Επιτροπής του Ε.Ε.Π. για παραπομπή του 
θέματος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ε.Π..

5. Την απόφαση που ελήφθη στην 11η συνεδρίαση 
της 20 Δεκεμβρίου 2021 του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ε.Π. (Πρακτικό 11/2021).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα, 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για δέκα τέσσερεις (14) 
υπαλλήλους του Ε.Ε.Π. για το χρονικό διάστημα 1.1.2022 
έως 30.6.2022 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα, καθώς και για το 
χρονικό διάστημα από 1.7.2022 έως 31.12.2022 για τον 
ίδιο ως παραπάνω αριθμό υπαλλήλων δέκα τεσσάρων 
(14) και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι ώρες (120) 
ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω υπαλλή-
λων θα πραγματοποιηθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών αναγκών, όπως ενδεικτικά, για την προετοιμα-
σία και παράσταση τους στις συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Επιμελητηρίου, οι οποίες γίνονται εκτός 
του κανονικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας, για τη 
συμμετοχή τους σε διάφορες άλλες εκδηλώσεις λειτουργι-
κού ενδιαφέροντος του Επιμελητηρίου και διεκπεραίωση 
κάθε άλλης έκτακτης εργασίας, που πιθανόν προκύψει και 
δεν μπορεί να διεκπεραιωθεί στο ωράριο εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου χρήσης 2022.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επαγγελ-
ματικού Επιμελητηρίου Πειραιά (Ε.Ε.Π) και ειδικότερα, 
έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό, ύψους 
δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000), ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος κ.α.α
Ο Β’ Αντιπρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΙΧΑΣ
Ι

    Αριθμ. 531760 (4)

Μεταφορά χωρικής αρμοδιότητας Τοπικής Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Φιλα-
δέλφεια. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-

κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’  αρ. 75899/2021 (Β’  4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας των Τοπικών Διευθύνσεων Δ’ ΚΤ 
Αθήνας με έδρα την Αθήνα, Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα 
Ιωνία και ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Φιλαδέλφεια

3. Την υπό στοιχεία 584/Συν.45η/09-12-2021 (ΑΔΑ: 
Ω3Ν846ΜΑΠΣ-68Π) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ.

5. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της ασφαλιστικής περιοχής της Τοπικής 
Διεύθυνσης ΣΤ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Φιλαδέλφεια, 
ως ακολούθως:

1. Ο Δήμος Φιλαδέλφειας-Χαλκηδόνος μεταφέρεται 
στην Τοπική Διεύθυνση Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Ιωνία.

2. Η περιοχή εντός των ορίων της 5ης Δημοτικής Ενό-
τητας του Δήμου Αθηναίων μεταφέρεται στην Τοπική 
Διεύθυνση Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 27958/21.12.2021 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων του Ε.Ο.Δ.Υ. 
αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου για το 
έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΔΥ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4633/2019 (Α΄ 161) με τις οποίες συστάθηκε 

το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου «Εθνικός Οργα-
νισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.),

2. Την υπό στοιχεία Υ1/οικ.5028/2001 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας του Κ.Ε.Ε.Λ.»  (Β΄ 831),

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84034 Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: "... Για το προσω-

πικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 

ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 

ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 

των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους... Οι ανωτέρω 

αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους",

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-

τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 

Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις"»,

5. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38),

6. Την παρ. 1  του άρθρου δεκάτου εβδόμου του 

ν. 4737/2020 (Α’ 204) και το άρθρο 14 του ν. 4876/2021 

(Α΄ 251),

7. Το γεγονός ότι, κατά την 30.11.2021, το προσωπικό 

ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ, που θα απασχολείται στον Εθνικό Οργανισμό 

Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) εκτιμάται σε 2.222 άτομα,

8. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 

προσωπικού απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για την κάλυψη των τακτικών αναγκών 

των διαφόρων υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Δη-

μόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), που δραστηριοποιούνται είτε 

σε 12ωρη ή/και σε 24ωρη βάση και σε κάθε περίπτωση 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου σε τομείς, όπως εί-

ναι το Κέντρο επιχειρήσεων (ΚΕ.ΠΙ.Χ), ο Συμβουλευτικός 

Σταθμός, η λειτουργία πολλαπλών δικτύων κ.λπ., και την 

κάλυψη εκτάκτων αναγκών με παρεμβάσεις (υγειονομι-

κές και ψυχοκοινωνικές), την υγειονομική επιτήρηση των 

μεταναστών με κινητές μονάδες κ.α,

9. Το συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα ΠΔΕ με τίτλο 

Δημιουργία δικτύου νοσηλευτών για τη λήψη δειγμάτων 

βιολογικού υλικού και νοσηλευτική βοήθεια στα ύποπτα 

κρούσματα Κορονοιού κατ’ οίκον (ΟΠΣ 5061257),

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου εξακοσίων χιλιάδων 

ευρώ (1.600.000€)σε βάρος της πιστώσεως του προϋπο-

λογισμού εξόδων του Ε.Ο.Δ.Υ. οικονομικού έτους 2022 

(ΛΟΓ. ΓΛΣ 60.00.02),

11. Την υπ’ αρ. 4289/15.12.2021 Εισήγηση του Προϊ-

σταμένου Διεύθυνσης Οικονομικού 

12. Τον πίνακα με την εκτίμηση των ωρών εργασίας 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού 

ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ, καθώς και ωρών εργασίας προς συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 

που αφορούν στο έτος 2022.

Α/Α Κατηγορία υπερωριακής απασχόλησης
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ώρες/υπάλληλο Σύνολο ωρών

Α’  ΤΡΙΜΗΝΟ 2022

1 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

 1.498

360* 539.280

2
Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (καθη-
μερινές)

288*  431.4243 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή

4
Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή 
(νύχτα)

5 Νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες 1.157 192 222.144

6
Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά την ημέρα 
Κυριακή και τις εξαιρέσιμες ημέρες

96 111.072

Β’, Γ΄ ΚΑΙ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 2022

1 Απογευματινή υπερωριακή απασχόληση

1.498

120 179.760

2
Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
(καθημερινές)

96 143.8083 Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή

4
Υπερωριακή εργασία κατά την ημέρα Κυριακή 
(νύχτα)

5 Νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες

1.157

192 222.144

6
Ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά την ημέρα 
Κυριακή και τις εξαιρέσιμες ημέρες

96 111.072

Επισημαίνεται ότι εξαιτίας της πανδημίας COVID-19, το 
ανώτατο όριο ωρών για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση ανέρχεται σε 60 ώρες μηνιαίως, ενώ το ανώτατο 
όριο ωρών νυχτερινής εργασίας σε 48 ώρες μηνιαίως.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση:
α) της υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής εργασίας, 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά χιλίων τετρακοσί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84035Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

ων ενενήντα οκτώ υπαλλήλων (1.498), διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), όπως απεικονίζονται στον ανωτέρω 
πίνακα (α/α 1-4), για όλο το έτος 2022.

β) της εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου υπαλλήλων, συνολικά χιλίων εκατό πενήντα 
επτά υπαλλήλων (1.157), διαφόρων κλάδων και ειδικοτή-
των του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 
όπως απεικονίζονται στον ανωτέρω πίνακα (α/α 5-6), για 
όλο το έτος 2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Η πραγματοποίηση θα βεβαιώνεται από τον/την 
Υπεύθυνο/η της κάθε Υπηρεσίας και θα πιστοποιείται από 
τον υπεύθυνο του Τμήματος Προσωπικού του Ε.Ο.Δ.Υ.

Εξουσιοδοτεί τη Διεύθυνση Οικονομικού του ΕΟΔΥ, όπως 
κοινοποιήσει την παρούσα σε κάθε αρμόδια Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΘΕΟΚΛΗΣ ΖΑΟΥΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 209 (6)

Υπερωρίες - βάρδιες προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγρινίου 
έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Α)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της ΔΕΥΑΑ
3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό του έτους 2022 της ΔΕΥΑΑ.
5. Την υπ’ αρ. 302/27-10-2021 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΑ.
6. Την υπ’ αρ. 74(ορθή επανάληψη)/20 απόφαση Δ.Σ. 

της ΔΕΥΑ Αγρινίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
104755/2020 (Β΄ 3119) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορι-
σμένο ωράριο υπαλλήλων της ΔΕΥΑ Αγρινίου.

7. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω ιδιαι-
τερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρε-
σιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση έτους 2022, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, 
εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των 
υπηρεσιών και των δικτύων ης ΔΕΥΑΑ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού έτος 2022 ως εξής: Είκοσι ώρες (20) απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας και δεκαέξι ώρες (16) 

υπερωριακές εργασίες για Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες ανά μήνα για κάθε υπάλληλο. Οι 
ειδικότητες και το πλήθος των ατόμων που εκτελούν 
αυτές τις εργασίες έχει ως εξής:

- Δύο (2) άτομα κατηγορίας ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών
Τρία (3) άτομα κατηγορίας ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών 

Παρασκευαστριών
- Εικοσιπέντε (25) άτομα κατηγορίας ειδικότητας ΔΕ Τε-

χνιτών Υδραυλικών, Μηχανοτεχνιτών, Ηλεκτροσυγκολ-
λητών, Οδηγών - Χειριστών, Αποθηκάριων, Διοικητικών 
Υπαλλήλων

- Δώδεκα (12) άτομα ΥΕ Εργατών
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
επιβεβαιωμένες ανάγκες της ΔΕΥΑΑ.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δε θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται 
με κατάσταση του υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος 
και την έγκριση του Γενικού Διευθυντή. Η πληρωμή τους 
θα γίνεται κατόπιν έκδοσης της σχετικής βεβαίωσης του 
Γενικού Διευθυντή.

Σύμφωνα με την 302/27-10-2021 βεβαίωση των οικο-
νομικών υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Αγρινίου στον προϋπολο-
γισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Αγρινίου έτους 2022 είναι εγγεγραμ-
μένη στον κωδικό Κ.Α.Ε. 60.00.02 «Αμοιβές Προσωπικού 
(υπερωρίες)» πίστωση ποσού 44.700€ για την κάλυψη της 
δαπάνης που προκαλείται από την παρούσα απόφαση.

Για τα επόμενα έτη η σχετική δαπάνη θα προβλεφτεί 
σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α. του προϋπολογισμού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Αγρινίου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 16 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΤΣΟΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 130/2021 (7)

Καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη ερ-
γασία και καθορισμός 24ωρης λειτουργίας υπη-
ρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου- Υπερωριακή απασχό-
ληση προσωπικού .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπ’ αρ. 11460/25-10-1999 (Β΄ 2010) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου Νομού Κυκλάδων για την σύσταση της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης δήμου Πάρου του 
Νομού Κυκλάδων.

2. Την υπ’ αρ. 14066 02-12-1999 (Β΄ 2195) απόφαση 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου Νομού Κυκλάδων για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84036 Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

την ψήφιση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Δήμου 

Πάρου Νομού Κυκλάδων, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 9451/20-11-2001 (Β’ 1621) απόφαση της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου Νομού Κυκλάδων, την υπ’ αρ. 8838/

11-10-2004 (Β’1599) απόφαση της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου Νομού Κυκλάδων, την υπ’  αρ. 8195/

12-08-2005 (Β’1225) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου Νομού Κυκλάδων καθώς και την υπ’ αρ. 5357/

21-11-2011 (Β’ 2330) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου Νομού Κυκλάδων.

3. Την υπ’ αρ. 258/21-10-2019 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Πάρου με «Ορισμός Προέδρου και 

Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012

5. Τις διατάξεις υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του ν. 4093/2012 

(Α΄ 222)

6. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ειδικότερα 

το κεφάλαιο Β’ άρθρο 20

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου (Β΄ 2195/1999).

8. Τον υπό κατάρτιση Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

για το Οικονομικό Έτος 2022,στον οποίο έχει προβλεφθεί 

δαπάνη για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση η οποία 

βαρύνει τον κωδικό 60.00.02.

9. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

για την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 

υπηρεσιών, για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών 

της Δ.Ε.Υ.Α.Π. και πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 

και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά 

τις Κυριακές,τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-

χτας,ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 

ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 

και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου, αποφασίσει ομόφωνα:

Την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού και την 

καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία για 

την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου 

για το έτος 2022, όπως παρακάτω:

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ
 ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ 2 480 384

ΤΕ 1 240 192

ΔΕ 6 1440 1152

ΣΥΝΟΛΟ 9 2160 1728

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΔΕ 4 960 768

ΣΥΝΟΛΟ 4 960 768

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ 11 2640 2112

ΔΕ 6 1440 1152

ΣΥΝΟΛΟ 17 4080 3264

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ 1 240 192

ΔΕ 3 720 576

ΣΥΝΟΛΟ 4 960 768

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 1 240 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84037Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΑΦΑΛΑΤΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΤΕ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 1 240 192

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟ.ΚΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕ 2 240 240

ΔΕ 2 480 384

ΥΕ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 5 960 816

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΔΕ 2 480 384

ΣΥΝΟΛΟ 2 480 384

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΘΗΚΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΥΕ 1 96 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96 96

Οι ώρες απασχόλησης των υπαλλήλων δεν θα μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-

ληλο απογευματινής εργασίας κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο, όπως επίσης 

και δεν θα μπορεί να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες ημερησίως και Κυριακών εξαιρέσιμων κατά το πρώτο 

εξάμηνο και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 

πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Π.. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 

υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 

ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυσης άλλη 

εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την Υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας έχουν οι Προ-

ϊστάμενοι των αντίστοιχων τμημάτων-υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Π.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού.

Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί ποσό της τάξης των 20.000 ευρώ που 

βαρύνει τον Κ.Α. 60.00.02 του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Π. για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάρος, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84038 Τεύχος B’ 6581/31.12.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

      Στην υπ’ αρ. απ. 5998/132/16.11.2021 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Απασχόλησης 
Εργατικού Δυναμικού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 5493), στη σελίδα 70468, στήλη 

α’, στοίχοι 48 και 57 (σημείο 8, παρ. 1, στοίχος 3 και παρ. 2, 

στοίχος 4), απαλείφεται η φράση: «εφόσον οι δαπάνες 

αυτές ανάγονται στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα της οικείας 

κάθε φορά Διεύθυνσης».

  (Από τον Οργανισμό Απασχόλησης Εργατικού 

Δυναμικού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065813112210008*


